
Čj.: 739/2021-0Ř OVA

_CES:

% '

SMLOUVA o ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI,

uzavřená mezi subjekty
 
 

Statutární město Ostrava

se sídlem
: Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

IČO
: 008 45 451

DIČ
: (200345451 (plátce DPH)

zastoupeno
: Jiřím Vávrou, náměstkem primátora

(jako „ povinný “)

a

Správa železnic, státní organizace

se sídlem
: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha I= Nové MéstoIČ
: 70994234

DIČ
; CZ70994234

zapsána
: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

odd. A, vl. 48384

   

  

Oblastní ředitelství Ostrava
.

se sídlem
: Muglinovská 1038/5, Ostrava ], PSC 702 00

zastoupené
:

( jako ., oprávněný “)

Cl. I.

Prohlášení smluvních stran

I. 1. Povinný prohlašuje že je vlastníkem pozemku p. č. 4431/] zapsaného v katastru nemovitostíu Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listuvlastnictvi č. 1307 pro katastrální území Třebovice ve Slezsku. obec Ostrava,
(dále jen „služebný pozemck“).

Povinný dále prohlašuje, že na služebne'm pozemku nevázne takové věcné právo, které bybránilo zřízení služebnosti a vzdání se práva na náhradu škody dle této smlouvy. Povinnýrovněž prohlašuje, že služebný pozemek je bez právních vad a neexistují žádné okolnosti, kteréby bránily řádnému využívání práv vyplývajících ze zřizované služebnosti.

1.2. Česká republika je vlastníkem a oprávněný má právo hospodařit s majetkem státu:

a) kabelovým vedením nn

(dále také jen jako „zařízení“).

Strana l (celkem 3)

 



Hl

II.2_

ll.4v

11.5.

1111.

b) infrastrukturou železniční dopravní cestv, stavbou železniční dráhy, tj. samostatnou
nemovitostí, která není součástí pozemku a není evídovaná v katastru nemovitostí (dále takéjen „panující nemovitost neevidovaná v katastru'). umístěnou na pozemku p. č. 4431/46k. ú. Třebovice ve Slezsku. Součástí železniční dráhy jsou speciňkovanč v ust. § 1 odst. 1a v ust. § 9 vyhlášky ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb.? kterou se udává stavební
a technický řád drah, v platném znění. Provoz & trvání dráhy způsobují dusledkv (škodlivévlivy), tj. např. prašnost, otřesy, hluk. vibrace. jiskření, vliv bludných a trakčních proudů,rušení telekomunikačních

systemu.

Čl. n.

Předmět a obsah Služebností

Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o zřízení Služebností podle ustanovení§ 1257 a násl. občanského zákoníku.

Povinný zřizuje touto smlouvou

a) ve prospěch oprávněného služebnost spočívající v právu vest, provozovat a udržovat naslužebnčm pozemku zařízení specifikované v článku I.2.písm. a) této smloqu a s tímsouvisející právo vstupu a vjezdu na služebnv pozemek všemi dopravními prostředky zaúčelem přístupu k zajištění správy, provozování, údržby: oprav; rekonstrukce.
modernizace: případně likvidace zařízení dle čl. l.2_písm. a) v rozsahu vyznačeném
v geometrickém plánu č. 4899-68/2023 této smlouvy.

b) ve prospěch panující nemovitostí neevidovane v katastru, tj. pro každého vlastníka
železniční dráhy umístěné na pozemku dle č. I.2 písm. b) služebnost, spočívající
v povinností strpět na služebnčm pozemku. v celém jeho rozsahu dusledkv (škodlivý
vliv) trvání a provozu železniční dráhy umístěné na pozemku dle článku 1.2 pism. b), tj.např. prašnost., otřesy, hluk, víbrace,jískření, vliv bludných a trakčních proudu, rušení
telekomunikačních systému.

Geometrický plán č. 4899-68/2023 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Za účelem v_vkonu práv odpovídajících služebnostem mají právo vstupu a vjezdu na služebnvpozemek v nezbvtnčm rozsahu rovněž případní smluvní dodavatele (zhotovitele) oprávněného,

Povinný se zavazuje výkon těchto práv strpět.

Oprávněný práva odpovídající služebnostcm přijímá.

Čl. llI.

Vypořádání Služebností a platební podmínky

Služebností se zřizují bezúplatně.

Čl. IV.

Doba trvání Služebností

Služebností se zřizují na dobu neurčitou.

Strana 2 (celkem 4)

 



V.

Vll

Vl.4.

Vl.5.

Vlll

VH.2.

VII.3.

VII.—“l.

VII. 5 .

Cl. V.

Vzdání se práva na náhradu škody

Povimiy se tímto vzdává za sebe a další vlastníky služebnčho pozemku jakehokoliv práva
na náhradu škody? jež bude kdykoliv v budoucnu oprávněným z duvodu existence a provozování
panující nemovitosti neevidovane v katastru zpusobena na služebne'm pozemku včetně všech jehosoučástí (stavby, rostlinstvo apod.). Toto omezeni vlastnického práva se zřizuje na dobu neurčitou
a bezúplatně

Čl. VI.

Nabytí práv

Práv vyplývajících z této smlouvy nabude oprávněny dnem nabytí právních účinku vkladu tétosmlouvy do katastru nemovitostí.

V případě, že nebude z fonnálníeh duvodu proveden zápis do katastru nemovitostí na základětéto smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném předmětua za stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkum pro provedení vkladu, která tutosmlouvu nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručení vy2\ _v oprávněným.

Pokud příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladu prava odpovídajících
služebnostem a vzdání se práva na náhradu škody. zavazují se smluvní strany kodstraněníuvedenych vad ve lhůtách stanov-ených příslušným katastrálním úřadem.

Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na zahájení řízení o povolenívkladu prav odpovídajících služebnostem & vzdání se práva na náhradu škody bude předloženapříslušnému katastrálnímu úřadu prostřednictvím oprávněného za potřebně součinnostipovinného, k čemuž povinny tímto oprávněného výslovně zmocňuje.

Oprávněný se rovněž zavazuje uhradit správní poplatek za podání návrhu na vklad.

Cl. VII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvnístrana obdrží po podpisu jedno vyhotov ení ajedno vyhotovení je určeno pro vkladove' řízení.

Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnou fomtou se souhlasem obou smluvních
stran.

Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je výrazem jejich prave, svobodne, vážné aurčitevulc a že se sjejím obsahem před podpisem seznámily a bez výhrad s ním souhlasí. na dukazčehož připojuji své podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Doložka platnosti prámího jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
ve znění pozdějších předpisu:

Strana 3 ( celkem 4)

  



O uzavření této smlouxý rozhodlo na straně povinného Zasmpitclshfo města usnesením č.

VOstravě dne

VOstraVé dna.

Povinný:

Op rávněný:

Jifi V ávra

Strana 4 (celkem 4)

 



 
4431/1

 
VÝKAZ

DOSAVADNÍHO
A
NOVÉHO

STAVU
ÚDAJÚ

KATASTRU
NEMOVITOSTÍ

Dosavadní
stav

No
rý

atov
tum-m

[
wmau

pumou
0m

nn.—mu
Omnč-nl

vyu-m
wary

mu
pum...

ry„
mm

zm,
Porcvnúnl

se
stavem

evřdence
pravnic

pozem'u
pnomku

určen
m

menu!
x
pmmku

lub
Dun

vim“;
uuu

“"-“»
CISI-m

pure,
(Scion

"
'

  

  
h

vztahů

     
 

 

 

 

kabaxlru
a

(|
po:.

nama—Alem!
Iv

enzl
 

7‘0"“
Wahlfllphuh

 
 

  
 

 
4437/I  

 

Inošnř lšš

 

T

-
i

;
;

|
,

4431/1
g

š

 

 
 

Oprovnény
:
dle

Iishl'zy

Druh
věcného

bfmene
.-
die

listfny

4431/46

Seznam
snuřudnx

($
—J!SK)

Souřadnice
pro

zápis
do

KN

bodu
,'

Y
X

kód
kv.

|
Poznámka

|
4767.39.25

110050720
3

|
bremeno

|
476738.67

!
100503.34

3
břemeno

476735.73
“00505.72

J
Ibfnmeno

GWh—+

 

G
E0

M
ETR

]
C
KÝ

PLÁN
mum-1m»

pm-
mm

ana-|
nwm,

nun-mm
mm;.-

lnlml'
MVI

umu
warm

„unum
hlavy-

pro

J'nm
mtm-c

"09,
Tomáš

KONĚ!
Mm..

pilu—m

 
  

 
  

tma
„una

unum:
l‘lnll

umu-locr
,

clu:
mnu

unu—m
mm

huba—ma.
nmmrmlm

Int-rým
2715/2015

"moru.-nm
“nr-ha

Glen/mum
mama

blmm:
!
ddr“

_

„

23m“
'

„.
la
5.2m

a...
.::/1023

...—.
.=...

\
.

unum—url
.
nwm!

«mm
pam-m

“Mum
I-m

mm“
mm:-

...“-'mu—
zan—

:
"Hmm..—

*.
443

7/20

4
“mmm-ur

nm.-mw:
am

.

\
\\

vyu-„tmm-
and“

tetanic,
sami

organizmu
(cumi-:

nan
.mn—-

.
2mm

„„a
man

my»;
.mn-n.m.

[Hm
u
mm

„au

\
\

Správu
Memční

cadeau

 
 

 

 

 

Pmmm
Mm.

suaduw
29/1

151
_

momma
nc

70294234
\

\
tím

aldnu:
Jays-zima).!
m ,

:
0

1
-

:
In

.Lonka
Pošlulkova

\
\

rm.
„m

Im
a

K3
pm

Moravskoslezský
kraj,

Olm-
OS’NW

KP
Ostrava

Kau,
02ml.

[lam-ca
n

Slamu
PGP-1148120234507

Rm-
2023.05.15

11:04:54
+02'00'

vlnac—
-
Mam

Ú—Wll

Don-«run
«mum

mm“
m:

paw-m
mm

al
ml.

trať:.:flizlm
:vanm

nav/th
Inn):

\

e.
„......

"u

 

 

  

 

 
 

 
 

 
 


